
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « 20» февраля 2020 г. №  01 - 12/1

Об аттестации кандидатов на должность руководителей 
муниципальных образовательных учреждений 

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Окружной 
администрации города Якутска от 08.04.2019 № 100п «Об утверждении 
Положения о порядке и сроках проведения аттестации руководителей и 
кандидатов на должности руководителей муниципальных учреждений 
городского округа «город Якутск» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать кандидатов на должности руководителей
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 
Якутск», подведомственных Управлению образования Окружной 
администрации города Якутска, соответствующими должности 
«руководитель образовательного учреждения» на срок с 20 февраля 2020 года 
по 19 февраля 2025 года согласно приложения 1 к настоящему приказу.

2. Признать кандидатов на должности руководителей
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 
Якутск», подведомственных Управлению образования Окружной 
администрации города Якутска, соответствующими должности 
«руководитель образовательного учреждения» на срок с 20 февраля 2020 года 
по 19 февраля 2023 года согласно приложения 2 к настоящему приказу.

3. Отделу кадровой работы Муниципального казенного учреждения 
«Управления образования городского округа «город Якутск» оформить и 
выдать в установленном порядке выписки из приказа.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.К. Семенов



Приложение 1 к приказу 
Управления образования 
Окружной администрации 
города Якутска 
от 20.02.2020 года № 01-12/1

№ ФИО руководителя Должность МОУ
1 Бурнашева Жанна Маратовна заведующий МБДОУ Д/с №30 

«Малышок»
2 Варламова Марина Николаевна заместитель 

директора по УВР
МОБУ СОШ №17

3 Винокурова Татьяна Семеновна заместитель 
директора по УВР

МБУ ДО ДДТ

4 Ли-цай Мария Владимировна заместитель
директора

МБУ ДО ДДТ

5 Дерябина Наталья Павловна заведующий МДОБУ ЦРР-Д/с №33 
«Теремок»

6 Киреева Юлия Игоревна заместитель по 
УВР

МОБУ «Табагинская 
СОШ»

7 Лебедева Маргарита 
Иннокентьевна

заведующий МБДОУ Д/с №61 
«Тропинка»

8 Спиридонова Светлана Егоровна заведующий МБДОУ Д/с №81 
«Солнышко»



Приложение 2 к приказу 
Управления образования 
Окружной администрации 
города Якутска 
от 20.02.2020 года № 01-12/2

№ ФИО руководителя Должность МОУ
1 Андросова Саргылана Ивановна кандидат

2 Петрова Розалия Степановна Заместитель 
директора по УВР

МОБУ СОШ №38


